
 

Anbefaling 4.1 Implementering af CSR-direktivet bør benytte alle muligheder for at 

mindske de administrative byrder 

Arbejdsgruppen anbefaler, at regeringen redegør for, om der er nationalt handlerum i CSRD 
ift. at reducere de administrative byrder ved implementeringen, at regeringen redegør for, 
hvor mange lande der har implementeret direktivet, og at regeringen høster erfaringer fra 
andre landes implementering af direktivet. Regeringen bedes redegøre for sammenhængen 
mellem den nuværende rapportering på virksomhedsniveau under EU’s miljøregulering og 
CSR-rapportering, herunder for, hvordan regeringen vil undgå dobbelt regulering. Det ønskes 
i denne sammenhæng belyst, hvordan en oprettelse af en portal for industrielle emissioner er 
sammentænkt med CSR-rapporteringen. 

Besvarelse 

Baggrund: CSRD er implementeret i dansk lovgivning med lov nr. 480 af 22. maj 2024. 
Europa-Kommissionen har præsenteret en ”omnibus-forenklingsspakke”, der 
skal strømline og simplificere forslagene Corporate Sustainability Reporting 
Directive (CSRD), Corporate Sustainability Due Diligence Directive (CSDDD) 
og Taksonomiforordningen (TR).  

Økonomi Der forventes ikke eventuelle økonomiske konsekvenser ved at følge 
anbefalingen. 

Svar på 
anbefaling 

Regeringen arbejder for en ambitiøs tilgang til den første omnibus-

forenklingspakke, hvor der leveres betydelige byrdereduktioner samtidig med, at 

formålet med reglerne opretholdes. Det indebærer bl.a., at ikrafttrædelsen af 

rapporteringskrav udskydes for de næste bølger af virksomheder, at færre 

virksomheder omfattes af reglerne, samt at rapporteringskravene reduceres og 

forenkles. 

I forbindelse med besvarelsen af spørgsmål 23 Ad L107 stillet af ERU d. 20. 
marts 2024 har Miljøstyrelsen foretaget en screening af mulige overlap på Miljø- 
og Ligestillingsministeriets ressortområde til flere af bæredygtighedsstandarderne 
under CSRD. Screeningen viser, at overlap udspringer af EU-regulering, men at 
det er uklart, om det er muligt at samordne indrapporteringen af data i fælles 
indberetningssystemer, fordi de juridiske definitioner og afgrænsninger er 
forskellige fra CSRD. Rapportering ifølge bæredygtighedsstandarderne kan 
derfor ikke umiddelbart overflødiggøre eksisterende miljøindrapporteringskrav, 
hvilket også gør sig gældende forordningen om oprettelse af en portal for 
industrielle emissioner (IEP-forordningen). Antallet af lande, der har 
implementeret CSRD ændrer sig løbende i takt med at implementeringen 
færdiggøres i de enkelte lande. Ifølge den officielle oversigt på EUR-Lex pr. den 
29. april 2025 mangler 8 lande fortsat at implementere direktivet. 
Erhvervsstyrelsen har siden vedtagelsen af direktivet løbende været i dialog med 
andre lande om implementeringen og tiltag, der kan lette virksomhedernes 
arbejde med rapporteringen. 
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